
СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

      /десятая  сессия третьего созыва/ 

10.04.2024  № 3 

 с. Сереброполь  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района  

Алтайского края за 2023 год  

 
 

 

        Заслушав и обсудив доклад об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края 

за 2023 год, сельский Совет депутатов решил: 

 

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Серебропольского сельсовета за 2023 год» (прилагается). 

 

2. Направить решение сельского Совета депутатов  главе сельсовета для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

Председатель сельского 

 Совета депутатов                                                                 Л.П.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

 Алтайского края за 2023 год 

 

Утвержден решением  

Серебропольского сельского Совета  

Депутатов 

От 10.04.2024 г. № 3 

 

 

 

Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2023 год: по доходам в сумме 

12878292,01 рублей, по расходам в сумме 12407912,20 рублей. 

рублей, с профицитом бюджета в сумме 470379,81рублей, согласно 

приложению. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета       Т.Т. Цинко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

                                                                                    к решению сельского 

 Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский 

Сельсовет Табунского района Алтайского края за 2023 г» 

 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета 

                                                                                                                                рублей 

 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 

2700057,43 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 217493,72 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц  

217493,72 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход: 

-21326,61 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог  

-21326,61 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 698151,57 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц    

137498,23 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  560653,34 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средств от продажи права на 

заключение договоров 

аренды на земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений ( за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1280130,40 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средств от продажи права на 

заключение договоров аренды 

на земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений ( за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1215176,27 



11109045100000120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

64954,13 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 

услуг (работ) и компенсация 

затрат государства 

157870,85 

1 13 0206510 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

54617,60 

1 13 0299510 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

103253,25 

        1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

13000,0 

1 14 02053100000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу. 

130000,0 

1 17 00000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

105000,0 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые  в бюджеты 

сельских поселений 

105000,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы РФ, 

всего  

9693596,0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

140976,0 



 

рублей 

  
Приложение 2 

                                  к решении сельского 

                 Совет депутатов                                                                                                                               

«Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского 

района Алтайского края за 2023 г» 

районов 

 СУБСИДИИ ВСЕГО 894520,0 

2 02 29999 00 0000150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

894520,0 

 СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 186200,0 

  2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

186200,00 

     2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений  на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

8471900,0 

    202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями. 

809400,0 

     2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

7662500,0 

     2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

484638,58 

     2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

484638,58 

Всего  12878292,01 



 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета                                                                                   

рублей 

 

 Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

303 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  

НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

2700057,43 

303 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 

доходы: 

217493,72 

303 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц  

217493,72 

303 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход: 

-21326,61 

303 1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог  

-21326,61 

303 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 698151,57 

303 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц    

137498,23 

303 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  560653,34 

303 1 11 00000 00 0000 000 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средств от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды на земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений ( за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

1280130,40 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средств от продажи 

права на заключение 

договоров аренды на 

земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений ( за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

1215176,27 

303 11109045100000120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

64954,13 



муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

303 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 

компенсация затрат 

государства 

157870,85 

303 1 13 0206510 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

54617,60 

303 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

103253,25 

        303         1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

13000,0 

303 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу. 

130000,0 

303 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

105000,0 

303 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые  в бюджеты 

сельских поселений 

105000,0 

303 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

9693596,0 



бюджетов бюджетной 

системы РФ, всего  

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

140976,0 

  СУБСИДИИ ВСЕГО 894520,0 

303 2 02 29999 00 0000150 Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

894520,0 

  СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 186200,0 

         303          2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  

186200,00 

        303      2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений  на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

8471900,0 

        303     202 40014 10 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями. 

809400,0 

       303      2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

7662500,0 

       303      2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

484638,58 



 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края за 2023 г» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год   

рублей 

Наименование показателей   Рз

д 

Прз Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  6512532,19 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 724851,71 

Функционирование  Правительства Российской    

Федерации, высших исполнительных органов   

государственной власти  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 498940,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 100,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 5288640,48 

Национальная оборона 02  186200 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 186200 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03  

5220 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 10 

 

5220 

Национальная экономика 04  684833,51 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 573833,51 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 111000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1655285,02 

Благоустройство 05 03 1655285,02 

Культура, кинематография 08  3329905,87 

       303      2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

484638,58 

 Всего  12878292,01 



Культура 08 01 3316205,87 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13700 

Социальная политика 10  33935,61 

Пенсионное обеспечение 10 01 33935,61 

Итого   6512532,19 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

                                      к решению сельского 
                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края за 2023 г» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения за 2023 год 

рублей 

 

Наименование 

 

Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма,рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского 

края 

303     12407912,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00   6512832,19 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   724851,71 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  724851,71 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  724851,71 

Главамуниципальногообразования 303 01 02 01 2 00 10120  724851,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 724851,71 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 120 724851,71 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 121 542545,37 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных)органов 

303 01 02 01 2 00 10120 129 182306,34 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

303 01 04   498940,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  498940,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  498940,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  498940,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 473100,97 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110 120 473100,97 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110 121 354407,61 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением 

фонда оплаты труда 

303 01 04 01 2 00 10110 122 3600 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных)органов 

303 01 04 01 2 00 10110 129 115093,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 5963,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 5963,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0120010110 244 5963,60 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 19875,43 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 19875,43 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 01 04 0120010110 851 1500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 15625,0 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 2750,43 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

303 01 06   100,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

303 01 06 9800000000  100,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

303 01 06 9850000000  100,0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 303 01 06 9850060510  100,0 



муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями " 

Межбюджетныетрансферты 303 01 06 9850060510 500 100,0 

Иныемежбюджетныетрансферты 303 01 06 9850060510 540 100,0 

Другиеобщегосударственныевопросы 303 01 13   5288640,48 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

303 01 13 98 0 00 00000  100 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

303 01 13 98 5 00 00000  100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510  100 

Иныемежбюджетныетрансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 100 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  5288540,48 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 99 9 00 00000  5288540,48 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 99 9 00 14710  5288540,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 99 9 00 14710 100 5027995,25 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 99 9 00 14710 120 5027995,25 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 99 9 00 14710 121 3777108,11 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных)органов 

303 01 13 99 9 00 14710 129 1250887,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 200 236364,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 240 236364,66 

Другиеобщегосударственныевопросы 303 01 13 99 9 00 14710 244 236364,66 



Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 99 9 00 14710 800 24180,57 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 24180,57 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 01 13 99 9 00 14710 851 23655 

Уплата иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 853 525,57 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   186200 

Мобилизационная и 

вневойсковаяподготовка 

303 02 03   186200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  186200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  186200 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

303 02 03 01 4 00 51180  186200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

оргнами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 161803,78 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 120 161803,78 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 121 124362,32 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных)органов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 37441,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 24396,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 240 24396,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 01 4 00 51180 244 24396,22 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   5220 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   5220 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 10 93 0 00 00000  5220 

Мероприятияпогражданскойобороне 303 03 10 93 2 00 00000  5220 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 

303 03 10 93 2 00 19100  5220 

Закупка товаров, работ и услуг для 303 03 10 93 2 00 19100 200 5220 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 93 2 00 19100 240 5220 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 93 2 00 19100 244 5220 

Национальнаяэкономика 303 04 00   684833,51 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 303 04 09   573833,51 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 09 91 0 00 00000      573833,51 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  573833,51 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 67270  573833,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 573833,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 240 573833,51 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 04 09 91 2 00 67270 244 573833,51 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 12 0000000000  111000 

0262Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 12 9100000000  111000 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

303 04 12 9110000000  111000 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

303 04 12 9110017090  111000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 9110017090 200 111000 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 9110017090 240 111000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 9110017090 244 111000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   1655285,02 

Благоустройство 303 05 03   1655285,02 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  1655285,02 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  1655285,02 

Уличноеосвещение 303 05 03 92 9 00 18050  86874,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200   86874,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

303 05 03 92 9 00 18050 240 86874,33 



(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18050 244 68270 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 92 9 00 18050 247 18604,33 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

303 05 03 92 9 00 18080  388890,69 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 388890,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 240 388890,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18080 244 388890,69 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 240 60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18090 244 60000 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию проектов поддержки местных 

инициатив «Обустройство детской 

спортивной площадки» в с.Сереброполь 

303 05 03 92 9 00 S0262  1119520 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 

 

03 92 9 00 S0262 200 1119520 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 S0262 240 1119520 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 S0262 244 1119520 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   3329905,87 

Культура 303 08 01   3316205,87 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 08 01 02 0 00 00000  3316205,87 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

303 08 01 02 2 00 00000  3316205,87 

Учреждениякультуры 303 08 01 02 2 00 10530  3316205,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 3316205,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 240 3316205,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 02 2 00 10530 244 2371081,06 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 02 2 00 10530 247 118824,81 

Софинансирование краевой субсидии на 

обеспечение расчетов за уголь 

303 08 01 02200S1190  826300 



(отопление),потребляемыйв сфере культуры 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02200S1190 200 826300 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02200S1190 240 826300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 08 01 02200S1190 244        826300 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04   13700 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 08 04 9500000000  13700 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 08 04 90 0 00 00000  13700 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

303 08 04 90 2 00 00000  13700 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 90 2 00 16510  13700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 16510 200 13700 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 16510 240 13700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 04 90 2 00 16510 244 13700 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   33935,61 

Пенсионноеобеспечение 303 10 01   33935,61 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 10 01 90 0 00 00000  33935,61 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

303 10 01 90 4 00 00000  33935,61 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  33935,61 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

303 10 01 90 4 00 16270 300 33935,61 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

303 10 01 90 4 00 16270 310 33935,61 

Иные пенсии, социальные выплаты к 

пенсиям 

303 10 01 90 4 00 16270 312 33935,61 

       

 

 

 

Приложение 5 

                                      к решению сельского 
                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет за 2023 г» 

 

 



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов за 2023 год 

 

Наименование 

 

Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского 

края 

    12407912,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   6512832,19 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   724851,71 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  724851,71 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  724851,71 

Главамуниципальногообразования 01 02 01 2 00 10120  724851,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 724851,71 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 120 724851,71 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 121 542545,37 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных)органов 

01 02 01 2 00 10120 129 182306,34 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   498940,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  498940,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  498940,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  498940,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

01 04 01 2 00 10110 100 473100,97 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 120 473100,97 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 121 354407,61 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 01 2 00 10110 122 3600 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных)органов 

01 04 01 2 00 10110 129 115093,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 5963,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 5963,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 5963,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 19875,43 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 19875,43 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 0120010110 851 1500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 15625,0 

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 2750,43 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   100,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

01 06 9800000000  100,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 06 9850000000  100,0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями " 

01 06 9850060510  100,0 

Межбюджетныетрансферты 01 06 9850060510 500 100,0 

Иныемежбюджетныетрансферты 01 06 9850060510 540 100,0 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13   5288640,48 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

01 13 98 0 00 00000  100 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 13 98 5 00 00000  100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

01 13 98 5 00 60510  100 



поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Иныемежбюджетныетрансферты 01 13 98 5 00 60510 540 100 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  5288540,48 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

01 13 99 9 00 00000  5288540,48 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 99 9 00 14710  5288540,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 9 00 14710 100 5027995,25 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 99 9 00 14710 120 5027995,25 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 99 9 00 14710 121 3777108,11 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных)органов 

01 13 99 9 00 14710 129 1250887,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 14710 200 236364,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 14710 240 236364,66 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13 99 9 00 14710 244 236364,66 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 14710 800 24180,57 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 00 14710 850 24180,57 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 9 00 14710 851 23655 

Уплата иных платежей 01 13 99 9 00 14710 853 525,57 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   186200 

Мобилизационная и 

вневойсковаяподготовка 

02 03   186200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  186200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  186200 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

02 03 01 4 00 51180  186200 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

оргнами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 161803,78 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 120 161803,78 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 121 124362,32 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных)органов 

02 03 01 4 00 51180 129 37441,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 00 51180 200 24396,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 00 51180 240 24396,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 01 4 00 51180 244 24396,22 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   5220 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   5220 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 10 93 0 00 00000  5220 

Мероприятияпогражданскойобороне 03 10 93 2 00 00000  5220 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 

03 10 93 2 00 19100  5220 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 93 2 00 19100 200 5220 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 93 2 00 19100 240 5220 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 93 2 00 19100 244 5220 

Национальнаяэкономика 04 00   684833,51 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 04 09   573833,51 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 91 0 00 00000      573833,51 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 91 2 00 00000  573833,51 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 91 2 00 67270  573833,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 04 09 91 2 00 67270 200 573833,51 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 67270 240 573833,51 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

04 09 91 2 00 67270 244 573833,51 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 0000000000  111000 

0262Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 9100000000  111000 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

04 12 9110000000  111000 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 9110017090  111000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 9110017090 200 111000 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 9110017090 240 111000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 9110017090 244 111000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   1655285,02 

Благоустройство 05 03   1655285,02 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 0 00 00000  1655285,02 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 9 00 00000  1655285,02 

Уличноеосвещение 05 03 92 9 00 18050  86874,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18050 200   86874,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18050 240 86874,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18050 244 68270 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 92 9 00 18050 247 18604,33 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

05 03 92 9 00 18080  388890,69 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 388890,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 240 388890,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18080 244 388890,69 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 03 92 9 00 18090 200 60000 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18090 240 60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18090 244 60000 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию проектов поддержки местных 

инициатив «Обустройство детской 

спортивной площадки» в с.Сереброполь 

05 03 92 9 00 S0262  1119520 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 

 

03 92 9 00 S0262 200 1119520 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 S0262 240 1119520 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 S0262 244 1119520 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   3329905,87 

Культура 08 01   3316205,87 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

08 01 02 0 00 00000  3316205,87 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

08 01 02 2 00 00000  3316205,87 

Учреждениякультуры 08 01 02 2 00 10530  3316205,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 10530 200 3316205,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 10530 240 3316205,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 02 2 00 10530 244 2371081,06 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 02 2 00 10530 247 118824,81 

Софинансирование краевой субсидии на 

обеспечение расчетов за уголь 

(отопление),потребляемыйв сфере культуры 

08 01 02200S1190  826300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02200S1190 200 826300 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02200S1190 240 826300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

08 01 02200S1190 244        826300 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   13700 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

08 04 9500000000  13700 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

08 04 90 0 00 00000  13700 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 08 04 90 2 00 00000  13700 



массовой информации 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 04 90 2 00 16510  13700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 90 2 00 16510 200 13700 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 90 2 00 16510 240 13700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 90 2 00 16510 244 13700 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   33935,61 

Пенсионноеобеспечение 10 01   33935,61 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

10 01 90 0 00 00000  33935,61 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

10 01 90 4 00 00000  33935,61 

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270  33935,61 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 90 4 00 16270 300 33935,61 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 90 4 00 16270 310 33935,61 

Иные пенсии, социальные выплаты к 

пенсиям 

10 01 90 4 00 16270 312 33935,61 

      

 

 

 

 

 

 

Приложение  6 

к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет за 2023 г» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2023 г 

рублей. 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администра

тора 

источника 

финансирова

ния 

Источника 

финансирования 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита --470379,81 



 

 

 

 

 

Приложение 7 

к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет за 2023 г» 

 

Источники финансирования 

 дефицита бюджета  поселения за 2023год 

рублей 

бюджета-всего 

303  Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского  

края 

--470379,81 

303  Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 

303  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств --470379,81 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

--470379,81 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -12878292,01 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-12878292,01 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-12878292,01 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-12878292,01 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12407912,20 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

12407912,20 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

12407912,20 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

12407912,20 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администра

тора 

источника 

финансирова

Источника 

финансирования 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 8  

к решению сельского 

Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета муниципального образования 

Серебропольский сельсовет за 2023 г» 

ния 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего 

--470379,81 

  Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского  

края 

--470379,81 

  Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 

  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

 01000000000000000 Изменение остатков средств --470379,81 

 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

--470379,81 

 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -12878292,01 

 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-12878292,01 

 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-12878292,01 

 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-12878292,01 

 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12407912,20 

 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

12407912,20 

 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

12407912,20 

 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

12407912,20 

 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 



ОТЧЕТ 

о расходах местного бюджета на капитальные вложения 

по объектам, отраслям и направлениям 

 
    

 рублей 

№ 
Наименование мероприятий и 

объектов 

Краевой бюджет Местный бюджет 

План Факт План Факт 

      

 

 Глава сельсовета                                         Т.Т. Цинко 

с. Сереброполь 

10.04.2024  № 1 п 

 


